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Kiedy Zbigniew Preisner obcho
dzi jubileusz! z tej okazji przygo
towuje specjalny ko<icert,p(>

nackhodzące wydarzenia kuttu- 
rabie. Ale w Krakowie zbyt dużo 
się dzieje, żeby pozostać
przy jednej imprezie. Bo prze
cież nie można pominąć choćby 
najnowszej premiery w Starym 
Teatrze.

Preisnefs Musie
Gdzież indziej niż w Krakowie 
Zbigniew Preisner miałby obcho
dzić swój jubileusz? Szczególnie, 
żejestto4Orocznicarozpoczęda 
pracy artystycznej. Ztej okazjibę- 
dziemy mogli posłuchać w Tau- 
ron Arenie jego kompozycji, ilu
strowanych wizualizacjami zwią
zanymi z filmami, z których po
chodzą. Oprócz kompozytora 
na scenie wystąpią jego goście. 
Jednym z nich będzie Teresa 
Salgueiro, którąpamiętamy z na
grań utworów fado, jadach doko- 
nałaz grupą Madredeus. Ichmu- 
zyka była bez wątpienia jednym 
z głównychbohaterówpięknego 
filmu „Lisbon Story”.

Słynna portugalska wokalistka 
od lat współpracuje ze Zbignie
wem Preisnerem. Ich wspólne 
kompozycje, takie jak: „Perchan- 
ce”, „To Die”, „To Speak”, „To 
Know”, „ToFind”pochodzązal- 
bumu„Silence, Ni^it&Dreams”. 
Na pewno będziemymogli posłu- 
chaćich podczas sobotniego wie
czoru. Jego gwiazdą będzie też 
Lisa Gerrard. To australijska wo
kalistka i kompozytorka, która 
w 1981 dołączyła do Brendana 
Perry’ego i założonej przez niego 
grupy Dead Can Dance. Obecnie 
jest znana głównie jako kompo
zytorka muzyki filmowej, była 
m.in. nominowana do Oscara 
za muzykę do filmu „Gladiator”, 
którą stworzyła razem z Hansem 
Zimmererem. Bardzo przyjaźni 
się z krakowskim artystą, którego 
niezwykle ceni. Dlatego z przy-

W sobotę Zbigniew Preisner będzie obchodził jubileusz. Z tej 
okazji w Tauron Arenie odbędzie się wyjątkowy koncert

jemnością występuje podczas 
jego koncertów. Ponadto na sce
nie pojawi się aktorka musica
lowa Edyta Krzemień, Sinfonia 
Varsovia w towarzystwie chóru 
Cracow Singers i Wrocławski Te
atr Pantomimy. W trakcie kon
certu wystąpią również Jerzy 
TrelaiAnjaRubik.

IMdUCIlOCIZl CTnOpieC
W weekend Staiy Teatr zaprasza 
na dużą scenę na premierę spek
taklu Marcina Wierzchowskiego 
„Nadchodzi chłopiec”. Kto nie 
przestraszy się czasu trwania 
przedstawienia, zapowiadanego 
na 5 godzin, będzie mógł zoba
czyć sceniczną wersję powieści 
koreańskiej pisarki Han Kang, na- 
wiązującądozdarzeńzmajai98o 
roku, kiedy to podczas demokra
tycznego powstania w koreań
skim mieście Gwangju, zginął 
piętnastoletni chłopiec Pęknięcia 
wywołane przez jego śmierć do
tykają jego bliskich - rodziny, 
przyjaciół- a potem wędrują da
lej, naznaczając tych, którzy się 
z nim zetknęli, ale też osoby zu- 
pełnieobce. - Czy zhistoriiopow- 

staniuiupadkumożemywysnuć 
prawdę o naturze człowieka? Czy 
w miejscu tak odległym jakKorea 
Południowa sprzed 40 lat mo
żemy przejrzeć się jak w lustrze 
i zrozumieć coś o sobie samych? 
Czy to, co podzielone, da się sca
lić tak, aby było jeszcze silniejsze 
i piękniejsze niż przed pęknię
ciem - takie pytania zadają sobie 
twórcy spektaklu. W jego obsa
dzie zobaczymy takich aktorów 
jak: Magda Grąziowska, Beata Pa
luch, Anna Paruszyńska, Dorota 
Pomykała, Paulina Puślednik, Bo
lesław Brzozowski, Juliusz 
Chrząstowski, Szymon Czacki, 
Zbigniew W. Kaleta, Urszula 
Chrzanowska (gościnnie), Lidia 
Duda, Maciej Sajur (gościnnie), 
Mikołaj Kubacki Scenografięiko- 
stiumy zaprojektowała Anna Ma
ria Karczmarska,amuzykę skom
ponował Michał Litwiniec.

Zobacz dało
Teatr odwrócony, którego scena 
znajduje sięprzyuL Sławkowskiej 
14, zaprasza na premierę swojego 
pierwszego eksperymentalnego 
spektaklu zatytułowanego „Zo

bacz dało”. Jego reżyser, Szymon 
Budzyk, i odpowiedzialna za dra
maturgię Karolina Fortuna pod
jęli temat niedostrzegania dała, 
zepchniętego na bok przez ogrom 
technologii, która nas otacza. 
Wiąże się to zagrożeniami wyni
kającymi z rozwoju naszej cywi
lizacji, wtymze zmianami klima
tycznymi, smogiem czy niepraw
dopodobnymi ilośdami plastiku 
pływającego w naszych ocea
nach. „Zobacz dało” składa się 
z dwóch częśd. W pierwszej ak
torzy, sprowokowani działaniami 
Carla Gustawa Junga, Georgija 
Gurdżijewa, JózefaSzajnyi Jame
sa Joyce’a, generują obrazy na- 
wiązująęę do drzemiących wnas 
pierwotnych archetypów; w dru
giej przechodzą do konkretnych 
przykładów zagrożeń. W przed
stawieniu występują: Julia Dyga, 
Natalia Maczyta-Cokan, Maciej 
Cymorek, Łukasz Gawroński.

IgorHerbut
Teatr Barakah obchodzi swoje 15 
urodziny. Ztej okazji zaprasza ar
tystów, którym przyjemność 
sprawia świętowanie razem 
z krakowską sceną. Z tej okazji 
w poniedziałek usłyszymy Igora 
Herbuta, lidera grupy LemON, 
kompozytora, wokalistę, autora 
tekstów, producenta wszystkich 
czterech albumów zespołu. To 
muzyk, którego warsztat wo
kalny (będący wypadkową łem
kowskich tradycji, studiów jazzo- 
wych na Uniwersytede Zielono
górskim oraz własnych poszuki
wań) i barwę głosu docenili nie 
tylko słuchacze, ale i wielu zna
nych artystówzapraszającychgo 
do wspólnego grania.

Joker
A w kinach premiera głośnego 
już, nagrodzonego w Wenecji 
Złotym Lwem filmu „Joker” 
Todda Phillipsa z Joaąuinem 
Phoenixem w roli tytułowej. To 
historia jednego z deszących się 
najgorszą sławą superprzestęp- 
ców. Jest nim strudzony żydem 
komik, który popada w obłęd 
istajesiępsydiopatycznymmor- 
dercą.©®
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